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Sombrero od Ojca Świętego sprzedano na aukcji
     Wydarzenie charytatywne miało miejsce w neapolitańskiej siedzibie telewizji
społecznej „RAI”. Otrzymane pieniądze zostaną przeznaczone na potrzeby miejscowego
szpitala dziecięcego.   K a p e l u s z  wystawiony na aukcji sam w sobie nie miał żadnej
szczególnej wartości. Stał się cenny, ponieważ ofiarował go papież.
    Franciszek praktykuje taki sposób charytatywności dosyć często. Podobnie nie tak dawno
postąpił ze sprezentowanym mu „Lamborghini” – samochód będzie sprzedawany na aukcji
„Sotbis”. Uzyskane środki zostaną przeznaczone na wsparcie trzech projektów charytatywnych.
†    

Malowidła Rafaela odkryto w Watykanie po 500 latach
     Eksperci uważają, że te dwa odkryte dzieła są ostatnimi, które stworzył mistrz
renesansu, zanim przedwcześnie zmarł w 1520 roku, mając zaledwie 37 lat.   Malowidła
zostały odkryte podczas czyszczenia i konserwacji jednej z sal w Muzeach Watykańskich.
Postacie kobiece przedstawiające Sprawiedliwość i Przyjaźń Rafael namalował około roku
1519. Jednak nie zdążył dokończyć dzieła. Po jego śmierci inni artyści dokończyli malowanie
ściany tej sali i o dwóch malowidłach Rafaela zapomniano.
    Dyrektor Muzeów Watykańskich uważa, że konserwacja odkrytych malowideł Rafaela i całej
sali potrwa co najmniej do 2022 roku. „To oprócz Kaplicy Sykstyńskiej jeden z najważniejszych
projektów ostatnich dziesięcioleci realizowanych w Muzeach Watykańskich” – powiedziała
Barbara Jatta, włoski historyk sztuki.  

Szopka z Malty w Betlejem 
     Szopka na Placu Żłóbka będzie prezentowana do 20 stycznia. Rok temu można było ją
zobaczyć na Placu Świętego Piotra w Watykanie.   Wizja szopki nawiązuje do krajobrazu
maltańskiego, uwzględniającego tamtejszą architekturę, roślinność i zwierzęta. Ma ona 17
metrów długości, 12 metrów szerokości, a w najwyższym punkcie jest wysoka na 8 metrów.
Zawiera 17 figur.
    Szopkę zaprojektował Manwel Grech z wyspy Gozo.
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